АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 сентября 2023 г.                                                                            № 24
с. Каньгуши

Об утверждении перечня мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания
на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каньгушанского сельского поселения администрация Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующий перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Каньгушанского сельского поселения:

1) территории, прилегающие к учреждениям здравоохранения (фельдшерско-акушерский пункт);

2) территории, прилегающие к объектам культуры;

3) территории, прилегающие к организациям, к магазинам;

4) территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;

5) площадки для проведения массовых мероприятий, размещения средств информации;

6) места размещения нестационарных торговых объектов;

7) места, предназначенные для выгула домашних животных;

8) кладбища и мемориальные зоны;

9) территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц).

2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, является глава Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования

Глава Каньгушанского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                          Макейкин А.Н.